
, - v
…'

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DlALTASFECIAL1ZZAZIONE

CA‘Y‘AN

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

1 2 FEB. 2026
DELIBERAZIONE N. 4 14 2 del

Oggetto: assunzione a tempo determinato dei dottori: GIUFFRIDA ORNELLA, NERI

SALVATORE e IPPOLITO MARTINA, in qualità di Infermieri —— Area dei Professionisti della

Salute e dei Funzionari, mediante utilizzo della graduatoria approvata con deliberazione n. 534 del

20/11/2024, parzialmente modificata con deliberazione n. 143 del 07/02/2025, relativa alla selezione

pubblica, per soli titoli, per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Infermiere, Area dei

professionisti della salute e dei funzionari.

Proposta n. 5 ] del_Qg? !O Z/ZÙP €
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore Il Dirigente Amministrativo ll Dirett r'lè Amministrativo
/

(Dott.@pe Delfino)
(l)/Îl.ssàcîzytrelia

Scibilia) (Dott.
c;fm/e<F.

A. Ferrara)

' // _1& () !? €ÙdJC’ // '

/ \\ 'C/

Registrazione Contabile

Budget Anno 2026 Conto 20006100310 Importo 64.172,7 €

Budget Anno 2026 Conto 20006100325 Importo 2.307,6 €

Budget Anno 2026 Conto 20006100390 lmporto 18.286,5 €

Budget Anno 2026 Conto 45001000020 Importo 5.650,8 €

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigent91
' e

Settore Economicp/Fi
' o e atrimoniale

(dott. Gio a a R ccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Irene Anna tasso ha adottato la seguente deliberazione



Il Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 812 del 20/07/2023 è stato indetto avviso pubblico, per soli

titoli, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di

personale Infermiere, Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

Che all’esito dell’espletamento della procedura selettiva in argomento, con deliberazione n.

15/2024, parzialmente modificata con deliberazione n. 181/2024, successivamente integrata con

deliberazione n. 212/2024 è stata approvata la graduatoria provvisoria;

Che con successiva deliberazione n. 534 del 20/11/2024, parzialmente modificata dalla

deliberazione n. 143 del 07/02/2025, è stata approvata la graduatoria definitiva;

Richiamate le deliberazioni n. 87/2024, 222/2025, 284/2025, 380/2025, 430/2025, 599/2025,

933/2025, 1312/2025, 1370/2025 e 88/2026, con le quali è stata disposta l’assunzione a tempo

determinato di diverse unità di personale Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei

Funzionari;

Richiamata la nota prot. n. l2/DSA del 08/01/2025, successivamente integrata con note prot.

nn. 371/DSA del 09/04/2025, 815/DSA dell’H/090025, 964/DSA del 06/11/2025 e da ultimo con

nota prot. n. 1009/DSA del 17/12/2025, con la quale la Direzione Strategica Aziendale aveva già

disposto di procedere al reclutamento di ulteriori unità di personale infermiere, su posto vacante e in

sostituzione di titolari assenti, mediante utilizzo della graduatoria citata, al fine di fare fronte alle

contingenze riscontrate in diverse unità operative;

Richiamata, in fine, la nota prot. n. 05 del 07/01/2026 con la quale la Direzione Sanitaria

Aziendale, tenuto conto della carenza di personale nel profilo di infermiere, della recrudescenza del

picco influenzale stagionale e della urgenza di garantire la continuità assistenziale, dispone il

conferimento di n. 20 incarichi a temporanea copertura di altrettanti posti vacanti.

Considerato che si rende necessario procedere al temporaneo reclutamento di ulteriori unità

di personale Infermiere su posto vacante mediante utilizzo della graduatoria aziendale in atto

vigente, al fine di dare seguito alle indicazioni della Direzione Sanitaria Aziendale;

Vista la deliberazione n. 102 del 30/01/2026 avente ad oggetto: “Adozione del Piano

Triennale del Fabbisogno del Personale 2026 -2028”;

Accertato che, nella dotazione organica aziendale, risultano in atto vacanti e disponibili

diversi posti di Infermiere, Area dei professionisti della
salute e dei funzionari;

Dato atto che, allo stato attuale, la suddetta graduatoria definitiva è stata utilizzata fino alla

posizione n. 138;



Dato atto, altresì, della rinuncia dei candidati
collocati alle posizioni nn. 116, 117, 118, 122,

123, 124, 125, 127, 128, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 137 e 138 come da documentazione

conservata agli atti d’ufficio.

Che con nota prot. 0001028 del 19/01/2026, questa Azienda ha convocato per gli

adempimenti propedeutici al conferimento dell’incarico in argomento, i candidati collocati alle

posizioni dalla n. 139 alla n. 156;

Che alla convocazione di cui alla nota prot. n. 0001028 del 19/01/2026 si sono presentati

unicamente i candidati collocati alla posizione n. 145, n. 147, n. 150 e n.153, e che i candidati

collocati alle posizioni n.145 e n. 147 hanno formalmente rinunciato all’incarico;

Che il candidato collocato alla posizione n. 152, con peo nota prot. n. 1852 del 28/01/2026 ha

formalmente accettato l’incarico.

Preso atto che hanno accettato l’incarico i candidati, dott.ssa GIUFFRIDA ORNELLA

(pos. 150), dott. NERI SALVATORE (Pos.152) e dott.ssa IPPOLITO MARTINA (pos. 153),

mentre i candidati collocati alle posizioni nn. 139, 140, 141, 142, 143, 144, 146,
148, 149, 151, 154,

155 e 156, non si sono presentati alla suddetta convocazione e pertanto vengono considerati

rinunciatari;

Ritenuto disporre l’assunzione a tempo determinato dei dottori, GIUFFRIDA ORNELLA

(pos. 150), NERI SALVATORE (Pos.152) e IPPOLITO MARTINA (pos. 153), della ridetta

graduatoria definitiva a temporanea copertura di n, 3 posti vacanti nella dotazione organica

aziendale di Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a decorrere dalla data

che sarà stabilita nei contratti individuali di lavoro e fino al 31/12/2026, fermo restando la

risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro a tempo

determinato di cui trattasi a seguito dell’immissione in servizio dei vincitori del relativo concorso

pubblico in fase di espletamento e/o a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari,

ovvero della variazione di esigenze organizzative e fatto comunque salvo in ogni caso il diritto di

questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti
sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità

fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

Ritenuto dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere ai

sopracitati è quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;



Imputare la spesa complessiva per l’anno 2026, pari a € 90.417,6, per l’assunzione a tempo

determinato di n. 3 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

Î DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IMPORTO (€)

ECONOMICO ANNO 2026

COMPETENZE FISSE (comprensivo di

20006100310 . .

64.172,7 €
rateo tred1cesrma)

2.307,6 €

20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE

18.286,5 €

20006100390 ONERI RIFLESSI

5.650,8 €

45001000020 I.R.A.P.

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come modificato

dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024, n. 56;

Vista la deliberazione n. 1196 del 25/11/2025, con la quale viene assegnato al Direttore

Amministrativo l’incarico temporaneo di coordinamento e supervisione di tutte le attività e risorse

di pertinenza del “Settore Gestione Risorse Umane”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

. Disporre l’assunzione a tempo determinato dei dottori, GIUFFRIDA ORNELLA (pos. 150),

NERI SALVATORE (Pos.152) e IPPOLITO MARTINA (pos. 153), della ridetta graduatoria

definitiva a temporanea copertura di n. 3 posti vacanti nella dotazione organica aziendale di

Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a decorrere dalla data che sarà

stabilita nei contratti individuali di lavoro e fino al 31/ 12/2026, fermo restando la risoluzione

automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro a tempo determinato



di cui trattasi a seguito dell’immissione in servizio dei vincitori del relativo concorso pubblico in

fase di espletamento e/o a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della

variazione di esigenze organizzative e fatto comunque salvo in ogni caso il diritto di questa

Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

0 Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi,

gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

. Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere ai sopracitati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

. lmputare la spesa complessiva per l’anno 2026, pari a € 90.417,6, per l’assunzione a tempo

determinato di n. 3 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IMPORTO (E) —\

ECONOMICO ANNO 2026

. .
64.172,7 e

COMPETENZE FISSE (comprenswo dI

20006100310 rateo tredicesima)

20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE
2'307’6 €

20006100390 ONERI RIFLESSI
18-286’5 €

45001000020 I.R.A.P.
5650,8 €

. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come modificato

dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024, n. 56;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata al fine di garantire la funzionalità

della U.O. interessata.

q
_!

irpttore Amministrativo

tt/J’°Carmelo F. A. Ferrara)

\_/



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo e, pertanto, di:

. Disporre l’assunzione a tempo determinato dei dottori, GIUFFRIDA ORNELLA (pos. 150),

NERI SALVATORE (Pos.152) e IPPOLITO MARTINA (pos. 153), della ridetta graduatoria

definitiva a temporanea copertura di n. 3 posti vacanti nella dotazione organica aziendale di

Infermiere - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, a decorrere dalla data che sarà

stabilita nei contratti individuali di lavoro e fino al 31/12/2026, fermo restando la risoluzione

automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di lavoro atempo determinato

di cui trattasi a seguito dell’immissione in servizio dei vincitori del relativo concorso pubblico in

fase di espletamento e/o a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari, ovvero della

variazione di esigenze organizzative e fatto comunque salvo in ogni caso il diritto di questa

Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

0 Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi,

gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

. Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere ai sopracitati è

quello previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

. Imputare la spesa complessiva per l’anno 2026, pari a € 90.417,6, per l’assunzione a tempo

determinato di n. 3 unità di personale Infermiere, Area dei professionisti della salute e dei

funzionari, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:



DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IMPORTO (€)

ECONOMICO ANNO 2026

64.172,7 €
COMPETENZE FISSE (comprensivo di

20006100310 rateo tredicesima)

2.307,6 €

20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE

18.286,5 €

20006100390 ONERI RIFLESSI lì
5.650,8 €

45001000020 I.R.A.P.

. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come modificato

dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024, n. 56;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata al fine di garantire la funzionalità

della U.O. interesfàata.

Il Dire or San ario

1 Se retario
D I%èlgla sso



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


